
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУГУТУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
(МОУ Тугутуйская СОШ) 

П  Р  И  К  А  З 
       02.09.2024                                                                                                          № 62 

 

«О внесении изменений в приказ «О создании ( Кабинета «Здоровье +»), 

Утверждении состава Совета профилактики «Кабинета «Здоровье +» 

На основании приказа Министерства образования Иркутской области и министерства 

здравоохранения Иркутской области от 02.08. 2013 года № 52-мпр/ 130-мпр, Положения об 

общественном наркологическом посте (наркопост «здоровье+», кабинет профилактики) 

образовательного учреждения, утвержденного приказом министерства образования Иркутской 

области от 16.03.2009г.№ 171-мпр, приказа Министерства образования Иркутской области № 70- 

мпр, Министерства здравоохранения Иркутской области № 62-мпр от 04.10.2017 года, приказа 

Министерства образования и министерства здравоохранения Иркутской области № 19 –мпр « О 

внесении изменений в приказ от 02.08.2013 г 3 52-мпр/130 – мпр, в связи с изменением состава  

наркологического поста 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рекомендовать  членам общественного объединения «Наркопост», классным 

руководителям при работе с несовершеннолетними употреблять термины 

«пост «Здоровье+», «Кабинет профилактики», используя понятие «наркопост» 

лишь при подготовке отчетов и иных документов, сопровождающих деятельность 

наркопоста.  

2. Членам объединения  руководствоваться в своей деятельности вышеуказанными 

документами. 

3. Внести изменения в пункт 2 приказа от 28.10.2008 года № 16 «О создании 

Наркопоста». 

4. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

Савинская Н.В. – заместитель директора по воспитательной работе 

Монхоев А.С. – преподаватель – организатор ОБЗР 

Волкова Г.А. – уполномоченный по правам ребёнка . 

Тарбеева Т.С. – социальный педагог 

Тарбеева С.Н. – учитель русского языка, депутат Думы МО «Тугутуйское» 

Тарбеева А.Г – председатель родительского комитета 

Савинская Е.В. – медицинская сестра,  

Савинский Иван. – председатель совета старшеклассников 

         Токарева Н.А.- советник по воспитанию 

5. Утвердить Совет профилактики «Кабинета «Здоровье +» в следующем 

составе: 

Савинская Н.В. – председатель СПН 

Тарбеева Т.С. – секретарь 

Маркова Г.А. - член 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Савинскую Н.В. 

Директор школы:                          Никольская В.Г. 

С приказом ознакомлены: 


		2024-10-01T15:36:48+0800
	Никольская Валентина Георгиевна




